
 
 

29-2018-Determina nomina per corsi di recupero in preparazione esame di stato su AAFPI.docx Pagina 1 di 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 

“Rita Levi-Montalcini” 
Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 

Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.gov.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

  

Determina n. 29 del 15-05-2018 

Oggetto: Determina per corso di recupero da considerare su AAFPI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la circolare MIUR.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE(U).0001891.01-02-2018 avente per oggetto 

“Aree a rischio e a forte processo immigratorio (Art. 9 CCNL): ripartizione fondi per l’anno 

scolastico 2017/18” e il relativo finanziamento assegnato alla nostra istituzione per un importo di 

€ 5.102,59 

VISTE la valutazione del Consiglio di Classe della 3C in data 10 maggio in merito alla necessità di 

effettuare un breve corso di recupero e sostegno ad alcuni alunni stranieri che presentano alcune 

carenze e devono affrontare il prossimo esame di Stato con oggetto la costruzione di mappe 

interdisciplinari 

CONSIDERATO che il corso di recupero può ricadere nell’ambito dei progetti di AAFPI 

VALUTATO che, in ogni caso, vale la pena al fine di ottimizzare le risorse di offrire anche ad altri alunni della 

classe l’occasione di frequentare l’attività di recupero 

VISTA la disponibilità della docente della classe Ravasio Stefania a tenere il corso per 3 pomeriggi di 2 

ore ciascuno 

 

DETERMINA 

1. di imputare il corso con oggetto la costruzione di mappe interdisciplinari indicato in premessa alle attività 

finanziabili con i fondi AAFPI per un totale di 6 ore di lezione; 

 

2. di affidare il nuovo corso per la richiesta emersa nel CdC del 10/05/18 alla prof.ssa Stefania Ravasio che si è 

dichiarata disponibile. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 

dell'istituto prof. Cancelli Claudio. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Cancelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 

 

 

 

 

  




